ДОГОВОР
оказания медицинских услуг

г. Екатеринбург $  / _____ 2023г.
Государственное автономное учреждение здравоохранения Свердловской области «Детская
городская клиническая больница №9 город Екатеринбург»(ГАУЗ СО «ДГКБ №9»),именуемое
в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного врача Огаркова Игоря Петровича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и Частное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 131 ОАО «РЖД», именуемый в дальнейшем «Заказчик», б лице заведующего
Клепининой Натальи Викторовны, действующей на основании Устава с другой стороны, вместе
именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель по настоящему договору обязуется оказать Заказчику медицинские
услуги, в соответствии с медицинскими показаниями и требованиями, установленными
законодательством об охране здоровья, а Заказчик обязуется произвести оплату оказанных
медицинских услуг Исполнителю. Оказание данных услуг осуществляется исполнителем на
основании лицензии Л041-01021 -66/00344842 от 26Л2,2019г выданной Министерством
Здравоохранения Свердловской области.
1.2. Настоящий Договор действует с момента подписания договора по 31.12.2023 года.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1. Оказать Заказчику медицинские услуги: оказание первичной доврачебной,

врачебной и специализированной медико-санитарной медицинской помощи в амбулаторных
условиях, и включают проведение врачебных осмотров и консультаций детей, находящихся на
воспитании и обучении у Заказчика, вакцинопрофилактики, мероприятий по формированию
здорового образа жизни, и санитарно-гигиеническому просвещению сотрудников Заказчика в
соответствии с графиком работы (Приложение №1) и графиком по
вакцинопрофилактике(Приложение №2).

2.1.2. В процессе оказания медицинских услуг информировать Заказчика о планируемых
медицинских мероприятиях, их цели, содержании и сроках проведения.

2.1.3. Вести медицинскую документацию и выдавать Заказчику необходимые
медицинские документы,

2.1.4. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих исполнению данного
Договора  ̂незамедлительно информировать Заказчика о данных обстоятельствах и изменении
сроков исполнения обязательств по настоящему договору.

2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. С законным представителем несовершеннолетнего ребенка(родитель, опекун,

попечитель) оформить письменное добровольное информированное согласие на передачу
информации относящейся к врачебной тайне предусмотренной Федеральным Законом №323-
Фз от 21.11.2011г. «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федераци»" и передать
Исполнителю. 3

2.2.2. Представить Исполнителю список детей, находящихся на воспитании и обучении у
Заказчика.

2.2.3. Обеспечить необходимые условия для оказания медицинских услуг Исполнителем в
соответствии с пунктом 2 Л Л Договора,

2.2.4. Предоставить Исполнителю необходимые медицинские документы детей,
находящихся на воспитании и обучении у Заказчика.

2.3, Исполнитель имеет право:

1

2.3.1. Получать от Заказчика любую информацию и документы, необходимые для
выполнения своих обязательств по настоящему Договору. В случае непредставления либо
неполного или неверного предоставления Заказчиком информации и документов Исполнитель
имеет право приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до их
предоставления.

2.3.2. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения Договора в случае
несоблюдения Заказчиком своих обязательств.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. Получать от Исполнителя услуги в соответствии с п. 2.1.1. настоящего Договора.
2.4.2. Получать от исполнителя информацию об объеме и качестве медицинских услуг,

оказанных Исполнителем.
2.5. До заключения настоящего Договора Исполнитель уведомляет Заказчика о том, что

несоблюдение указаний (рекомендаций) Исполнителя (работающего у него медицинского
работника), в том числе назначенного режима лечения, может снизить качество
предоставляемой медицинской услуги, повлечь за собой невозможность ее завершения в срок
или отрицательно сказаться на состоянии здоровья ребенка.

2.6. Предоставление Исполнителем дополнительных услуг оформляется дополнительным
соглашением Сторон и оплачивается дополнительно.

2.7. Стороны обязуются обеспечить в соответствии с действующим законодательством
защиту персональных данных, врачебной тайны и иной конфиденциальной информации,
полученную от другой Стороны при исполнении настоящего Договора.

3. Цена услуг и порядок исполнения договора.
3.1. Стоимость настоящего договора составляет: Стоимость настоящего договора составляет;

• 620050 г. Екатеринбург у л . Расточпал.8 - 22000 (двадцать две тысячи)
рублей 00 коп. в месяц.(131)

• 620141 г  Екатеринбург, ул. Таватуйская,10а - 22000 (двадцать две тысячи)
рублей 00 коп. в месяц.(127)

• 620090 г. Екатеринбург ул. Таватуйская,3, - 22000 (двадцать две тысячи)
рублей 00 коп. в месяц.(128)

• 620090 г. Екатеринбург ул. НадеждгтскаяЛ- 20000(двадцать тысяч)рублей
00 коп. в месяц.(130)

• 620050 г. Екатеринбург ул. Расточная, 45а - 22000 (двадцать две тысячи)
рублей 00 коп. в месяц.(132)

• 620050 г. Екатеринбург ул. Кунарская ,33, - 20000(двадцать тысяч)рублей
00коп. в месяц.(133)

3.2. Расчет осуществляется в рублях Российской Федерации, в безналичной форме
платежными поручениями путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Исполнителя, в размере 100% оплаты по факту оказания , в течение 10 календарных дней на
основании счета-фактуры (счета), реестра и подписанного сторонами акта оказанных услуг.

3.3.Цена Договора включает в себя стоимость использования медицинского
оборудования, медикаментов и расходных материалов, необходимых для осуществления
полного комплекса амбулаторных мероприятий по, каждому законченному случаю
консультативно- диагностических услуг, осмотру врачом - педиатром ,дерматологом врачом
ЛОР контактных детей, проведение профилактических прививок согласно Национальному
календарю, а так же включает в себя все расходы Исполнителя связанные с оказанием услуг,
страховые расходы, а так же налоги и сборы, установленные
действующим законодательством Российской Федерации. Стоимость услуг определяется
прейскурантом цен Исполнителя, действующими в период действия настоящего договора.

2

3.4. В течение 10 (десяти) дней после завершения календарного месяца Исполнитель
оформляет счет-фактуру, акт выполненных работ и услуг, реестр и направляет их Заказчику.

3.5.Заказчик обязуется рассмотреть и подписать акты оказанных услуг, представленные
Исполнителем, в течение 3 (трёх) дней с момента их получения при условии отсутствия у
Заказчика каких-либо замечаний к оказанным Исполнителем услугам.

З.б.Заказчик оплачивает оказанные Исполнителем по Договору услуги в течение 10
рабочих дней со дня получения акта выполненных работ.

Датой уплаты денежных средств считается день зачисления денежных средств на
расчетный счет Исполнителя.

4. Ответственность сторон.
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных
договором, стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.
4.2. В случае просрочки оплаты заказчиком за услуги, предусмотренными договором,
исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
4.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки оплаты заказчиком за услуги,
предусмотренных договором, начиная со дня, следующего после дня истечения
установленного договором срока оплаты, Такая пеня устанавливается в размере одной
трехсотой действующей на дату уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка
Российской Федерации от не уплаченной в срок суммы.
4.4.Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение
обязательств по настоящему договору в случае, если это неисполнение явилось следствием
возникновения обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего
договора, в результате наступления событий чрезвычайного характера, которые ни одна из
сторон не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.
4.5.Сторона, для которой сделалось невозможным исполнение обязательств по Договору,
обязана не позднее 5 (пяти) дней с момента их наступления и прекращения в письменной
форме уведомить другую Сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и
прекращении вышеуказанных обстоятельств.

5. Порядок разрешения споров.
5.1. Все споры, претензии и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами,

будут разрешаться путем переговоров, сторона, получившая претензию другой стороны,
обязана в течении 7 (семи) рабочих дней представить ответ на претензию в письменной
форме.

5.2. При неурегулировании споров Сторон в процессе переговоров, споры разрешаются
Арбитражным судом Свердловской области.

6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
6.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их
аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить
и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно,
любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить
какие-либо неправомерные преимущества или достигнуть неправомерные цели.
6.2. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их4
аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия,
квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как
дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования
применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации
(отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
6.3. В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может
произойти нарушение любого из вышеуказанных условий, соответствующая Сторона
обязуется незамедлительно уведомить в письменной форме о ставшем известным факте

.3

неправомерных действий другую Сторону, и при необходимости, по запросу предоставить
Дополнительные пояснения и необходимую информацию (документы).
6.4. В случае если указанные неправомерные действия работников одной из Сторон,
аффилированных лиц или посредников, установлены вступившим в законную силу решением
(приговором) суда, другая Сторона имеет право в одностороннем порядке отказаться от
исполнения настоящего Договора, путем направления письменного уведомления о
расторжении Договора. Сторона, являющаяся инициатором расторжения настоящего
Договора по указанным основаниям, вправе требовать возмещения реального ущерба,
возникшего в результате такого расторжения.

7. Прочие условия.
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, а также его расторжение

считаются действительными при условии, если они совершены в письменной форме и
подписаны уполномоченными на, то представителями обеих Сторон.

7.2. Во всем ином, не урегулированном в настоящем договоре, Стороны будут
руководствоваться нормами действующего гражданского законодательства РФ.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон. Стороны подтверждают, что настоящий
Договор подписан надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
8.2. Заказчик:8.1.Учреждение

Государственное автономное учреждение
здравоохранения Свердловской области
«Детская городская клиническая больница
№9 город Екатеринбург»(ГАУЗ СО «ДГКБ
№9»)
Место нахождения: 620134 г. Екатеринбург, ул.
Решетская, 51
ИНН 6659007680 КПП 667801001 ОГРН
1026602971592
ОКПО 25042293 ОКОНХ 91511 ОКТМО
65701000000 ОКВЭД 86.10
Получатель: Министерство финансов
Свердловской области (ГАУЗ СО «ДГКБ № 9»)
л/сч.32013912620, л/сч. 30013912620, л/сч.
33013912620, л/сч 31013912620 А
казначейский счёт 03224643650000006200
Банк: Уральское ГУ банка России //УФК по
Свердловской области г. Екатеринбург
БИК 016577551 счет/40Ю2Д10645370000054
Тел. +7 (343) 204-78^9'Лй' -Ч' " .................

ЧДОУ «Детский еад № 131 ОАО «РЖД»
620050, г. Екатеринбург, ул. Расточная, д. 8
ИНН 6659107388 КПП 667801001 ОГРН
1046603150197
р/сч сч 40703810800020007071 Филиал
«Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москва
БИК 044 525411
К/сч. 30101810145250000411
Тел. 324-02-96 факс 322-73-31
(!8131@таИ.ги

Главный врач
М.П.

215-85-18.

'°п. О— - V* ющии,
1.П. ' ■>,,

гН ГГ.^пЧ , 'Ь 'У. ' ^  '.у. у
Э И Н З ^ '

Н.В.Клепинина

.П. Огарков

4